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ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 
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∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασµα της  

Αριθµ. Συνεδρίασης:   4 / 30-01-2013 

 

Αριθµ. Απόφασης:       40 / 2013 

 

ΘΕΜΑ: Ορισµός και αντικατάσταση µελών ∆/κού Συµβουλίου της Ενιαίας Σχολικής 
Επιτροπής Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Σερρών.  

  

    Στις Σέρρες και στο ∆ιοικητήριο, σήµερα την 30
η
 του µηνός ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ του 

έτους 2013, ηµέρα της εβδοµάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 19:00 συνεδρίασε το ∆ηµοτικό 

Συµβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθµ. 4/24-01-2013 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, που επιδόθηκε σε όλους τους ∆ηµοτικούς 
Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-

6-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης».  

    Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 ∆ηµοτικών 

Συµβούλων, παρόντες ήταν 34 δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλαϊτζίδης Βασίλειος 
∆ινάκης Κων/νος (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Κατιρτζόγλου Βασίλειος 
Χουρουζίδης Νικόλαος (Γραµµατέας ∆.Σ.) Μερετούδης ∆ηµήτριος 
 Μηλίδης Θεόδωρος 
 Μοσχολιός Ζωγράφος 
Αναστασιάδης Αντώνιος Μπιτζίδου-Σαρακενίδου Σοφία 

 Μπόικος Αθανάσιος 
Αραµπατζής Θεόδωρος Μυστακίδης Παύλος 
Αρναούτογλου Φωτεινή  

  

Γαλάνης Στέργιος Σαραντίδου Ερµοφύλη 

Γάτσιος Αθανάσιος Σούζας Ζαχαρίας 
Γκότσης Ηλίας Σταυρόπουλος Χριστόδουλος 
Γρηγοριάδης Παναγιώτης 
∆ηµητρίου Ευστράτιος 

Στεργίου Νικόλαος 
Τατούδης Παναγιώτης 

∆ήµου Ιωάννης Φωτιάδης Στέφανος   
∆ούκας Γεώργιος Χασαπίδης Κων/νος 
∆ρίγκα Χρυσούλα  Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης 
 Χράπας Παντελής 
Θεοχάρης Μιχαήλ Χρυσανθίδης Βασίλειος 
Ίντος ∆ηµήτριος  

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα, 2. Αγοραστός Αγοραστός, 3. 

Αποστολίδου Ραχήλ, 4. Βαλτσάνης ∆ηµήτριος, 5. Ηλιοπούλου Σταλακτή, 6. Νιζάµης 
∆ηµήτριος, 7. Παπαδοπούλου Φωτεινή.  
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    Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν 

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρόντες 
ήταν οι κ.κ.: Γασπαρίδης ∆ηµήτριος, Μεταλλίδης Γεώργιος και Πολατίδου 

Γεσθηµανή.   

     

    Ο Πρόεδρος του ∆.Σ., µετά την διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος, 
που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.    

 

    • Λίγο πριν την συζήτηση του 8
ου

 θέµατος αποχώρησε από τη συνεδρίαση η ∆ηµ. 

Σύµβουλος κ. Μπιτζίδου-Σαρακενίδου Σοφία.  

    • Κατά τη διάρκεια συζήτησης του 7
ου

 θέµατος και αφού ο κ. Πρόεδρος ανακάλεσε 

δύο φορές στην τάξη τον κ. ∆ηµ. Σύµβουλο κ. Αναστασιάδη Αντώνιο, δεδοµένου ότι 
έπαιρνε το λόγο αυθαίρετα και διέκοπτε τους οµιλητές επανειληµµένα ζήτησε να 

γίνει ψηφοφορία για την αποβολή του εν λόγω ∆ηµ. Συµβούλου. Μετά την διεξαγωγή 

της ψηφοφορίας, κατά πλειοψηφία, ο ∆ηµ. Σύµβουλος κ. Αναστασιάδης Αντώνιος 
αποβλήθηκε από την αίθουσα.        

      Ψήφισαν υπέρ της αποβολής οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ.: Αραµπατζής Θεόδωρος, 
Αρναούτογλου Φωτεινή, Γαλάνης Στέργιος, Γρηγοριάδης Παναγιώτης, ∆ηµητρίου 

Ευστράτιος, ∆ήµου Ιωάννης, ∆ούκας Γεώργιος, Θεοχάρης Μιχαήλ, Καλαϊτζίδης 
Βασίλειος, Μερετούδης ∆ηµήτριος, Μπιτζίδου-Σαρακενίδου Σοφία, Μυστακίδης 
Παύλος, Παπαβασιλείου Βασίλειος, Σούζας Ζαχαρίας, Σταυρόπουλος Χριστόδουλος, 
Στεργίου Νικόλαος, Χασαπίδης Κων/νος, Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης, Χράπας 
Παντελής, ∆ινάκης Κωνσταντίνος, Χρυσανθίδης Βασίλειος και Μπόικος Αθανάσιος,  
      Η ∆ηµ. Σύµβουλος κ. Σαραντίδου Ερµοφύλη ήταν απούσα κατά τη διάρκεια της 
ψηφοφορίας.  
    • Κατά τη διάρκεια συζήτησης του 7

ου
 θέµατος απουσίαζε ο ∆ηµ. Σύµβουλος κ. 

Σταυρόπουλος Χριστόδουλος.  
 

    Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο στην παραπάνω συνεδρίασή του, στο 2
ο
 θέµα της 

ηµερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθµ. 3115/18-1-2013 εισήγηση της 
Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Σερρών, που έχει 
ως εξής: 
   

    « Βάση της 286/2011 Α.∆.Σ. συγκροτήθηκε το ∆/κό Συµβούλιο της Ενιαίας 
Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Σερρών.  

    Κατόπιν παραιτήσεων των κ.κ.  

    Α) Νιτσιοπούλου ∆έσποινας εκπρόσωπο Συλλόγου Γονέων και Κηδεµόνων (αρ. 

πρ. 492 / 27-12-2012) από µέλος του ∆.Σ.  

    Β) Βαλτσάνη ∆ηµητρίου αιρετό µέλος του ∆.Σ. (αρ. πρ. 2316 / 15-1-2013) από 

µέλος του ∆.Σ. 

    Γ) Σοφίας Μπιτζίδου (αρ. πρ. 51 / 17-01-2013) από µέλος του ∆.Σ. καθώς και από 

πρόεδρος της Ε.Σ.Ε.Π.Ε.  

    ∆) της έκπτωσης από αναπληρωµατικό µέλος του ∆.Σ. της κας Σαµαρά Γεωργίας 
εκπρόσωπο Συλλόγου Γονέων και Κηδεµόνων λόγω των περισσοτέρων από τριών 

συνεχόµενων απουσιών της σε συνεδριάσεις του ∆.Σ.  

    Ε) την αντικατάσταση του κ. Κοσµά Λογοθετίδη µέλος του ∆.Σ. εκπρόσωπο 

Συλλόγου Γονέων και Κηδεµόνων κατόπιν υπόδειξης της Ένωσης Συλλόγων Γονέων 

και Κηδεµόνων (αρ. πρ. 74935 / 30-11-2012) 
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  ΣΤ) Αντικατάσταση του αναπληρωµατικού µέλους κ  Καραδήµο Αθανάσιου µε τον 

κ. Μπαζούκη ∆ηµήτρο 

    και βάση του ΦΕΚ 1143/6-6-2011 περί σύστασης του ∆/κού Συµβουλίου της 
επιτροπής παρακαλούµε όπως εισηγηθείτε στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο τον ορισµό και 
την αντικατάσταση των µελών του ∆/κού Συµβουλίου της Ε.Σ.Ε.Π.Ε. καθώς και τον 

ορισµό προέδρου του ∆ιοικητικού Συµβουλίου. 

    Παρακαλούµε για την λήψη απόφασης για τον ορισµό: 

    Α) κατόπιν προτάσεως της Ένωσης Συλλόγων Γονέων και Μαθητών 

Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Σερρών (αρ. πρ. 74935 / 30-

11-2012) των κ.κ. Στεφανάκη Στέφανο µέλος του ∆.Σ. µε αναπληρωτή τον κ. 

Λογοθετίδη Κοσµά, κας Παχαδίρογλου Ολυµπίας µέλος του ∆.Σ. µε αναπληρωτή τον 

κ. Καϊµακάµη Γεώργιο και της κας Σαµαρά Γεωργίας µέλος του ∆.Σ. µε 

αναπληρώτρια την κα Βαλσαµάκη Βαρβάρα. 

    Β) ∆ύο αιρετών µελών. 

    Γ) Προέδρου της Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου 

Σερρών. 

    ∆) Αντικατάσταση του αναπληρωµατικού µέλους κ  Καραδήµο Αθανάσιου µε τον 

κ.Μπαζούκη ∆ηµήτριο », 

 

και σχετική συζήτηση,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 

    Α. Ορίζει τα µέλη στο ∆/κό Συµβούλιο της Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής 
Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Σερρών, η σύνθεση του οποίου έχει ως εξής:  
 

1. KΙΟΣΣΕΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ, ∆/ντής Ειδικού Σχολείου Σερρών. 

    ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ: ΚΑΡ∆ΑΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ∆/ντής 23
ου

 ∆ηµ. Σχολείου 

Σερρών. 

2. ΧΡΙΣΤΟ∆ΟΥΛΙ∆ΗΣ ΜΙΧΑΗΛ, ∆/ντής 11
ου

 ∆ηµ. Σχ. Σερρών. 

    ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ: ΜΠΑΖΟΥΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ∆/ντής ∆ηµ. Σχ. Κάτω 

Καµήλας Σερρών. 

3. ΣΙΑΜΑΓΚΑΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ∆/ντής 18
ου

 ∆ηµ. Σχ. Σερρών. 

    ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ: ΚΟΥΤΟΥΡΟΥΣΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ∆/νής 8ου
 ∆ηµ. Σχ. Σερρών. 

4. ΣΑΜΑΡΑ ΓΕΩΡΓΙΑ, Εκπρ. Ένωσης Γονέων και Κηδεµόνων. 

    ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ: ΒΑΛΣΑΜΑΚΗ ΒΑΡΒΑΡΑ, Εκπρ. Ένωσης Γονέων και 
Κηδεµόνων. 

5. ΠΑΧΑ∆ΙΡΟΓΛΟΥ ΟΛΥΜΠΙΑ, Εκπρ. Ένωσης Γονέων και Κηδεµόνων. 

    ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ: ΚΑΪΜΑΚΑΜΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Εκπρ. Ένωσης Γονέων και 
Κηδεµόνων. 

6. ΣΤΕΦΑΝΑΚΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ, Εκπρ. Ένωσης Γονέων και Κηδεµόνων. 

    ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ: ΛΟΓΟΘΕΤΙ∆ΗΣ ΚΟΣΜΑΣ, Εκπρ. Ένωσης Γονέων και 
Κηδεµόνων. 

7. ΜΕΡΕΤΟΥ∆ΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, Αιρετό Μέλος, Αντιδήµαρχος Κοινωνικής 
Μέριµνας και Παιδείας.  
    ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ: ΜΥΣΤΑΚΙ∆ΗΣ ΠΑΥΛΟΣ, Αντιδήµαρχος Έργων Υποδοµών. 

8. ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Αιρετό Μέλος ∆.Σ. 

    ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ: ΧΡΑΠΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ, Αντιδήµαρχος Καθαριότητας. 
9. ∆ΙΝΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Αιρετό Μέλος ∆.Σ., Εκπρ. της µείζονος     
Αντιπολίτευσης. 
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    ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ: ΜΟΣΧΟΛΙΟΣ ΖΩΓΡΑΦΟΣ, Αιρετό Μέλος ∆.Σ., Εκπρ. της 
µείζονος Αντιπολίτευσης. 
10. ΚΑΣΑΠΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ∆ηµότης. 
     ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ: ΓΡΗΓΟΡΟΥ∆ΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ∆ηµότης. 
11. ΚΟΦΩΤΟΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ∆ηµότης. 
     ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ: ∆ΟΜΟΥΧΤΣΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ, ∆ηµότης. 
 

    Β. Ορίζει ως Πρόεδρο του ∆/κού Συµβουλίου τον κ. ∆ηµήτριο Μερετούδη, 

Αντιδήµαρχο Κοινωνικής Μέριµνας και Παιδείας. Ο Αντιπρόεδρος θα εκλεγεί µεταξύ 

των τριών εκπαιδευτικών µε τη σύσταση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου. 

 

    - Οι ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι κ.κ.:  

    Χασαπίδης Κων/νος, Μηλίδης Θεόδωρος, Γκότσης Ηλίας, ∆ινάκης Κωνσταντίνος, 
Ίντος ∆ηµήτριος, Κατιρτζόγλου Βασίλειος, Μοσχολιός Ζωγράφος, Τατούδης 
Παναγιώτης, Φωτιάδης Στέφανος, Γάτσιος Αθανάσιος, ∆ρίγκα Χρυσούλα, 

Χουρουζίδης Νικόλαος, Χρυσανθίδης Βασίλειος, Μπόικος Αθανάσιος και 
Σαραντίδου Ερµοφύλη, ψήφισαν ΝΑΙ µε επιφύλαξη.  

 

    - Στην απόφαση αυτή µειοψήφισε ο ∆ηµ. Σύµβουλος κ. Αναστασιάδης Αντώνιος.  
 

  

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 
 

 

            Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

 

 

     ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   ΧΟΥΡΟΥΖΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

    

 

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό 

 

       Σέρρες 08-02-2013 

 

       Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ    

 

   Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.            

                 

 

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ 
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